

RAPPORT FINANCIER
REVENUS

De janvier à septembre 2019

DÉPARTEMENTS		Au 30 Septembre 2018	Au 30 Septembre 2019	Prévu au budget 2019	% du budget 2019
--------------	--	-------------------------	-------------------------	-------------------------	------------------------

Revenus de taxes					
	taxes générales	1 946 412,08 \$	1 961 993,50 \$	1 952 561,00 \$	100%
	Taxes de secteur	99 433,06 \$	124 134,88 \$	125 032,00 \$	99%
	Services municipaux	808 204,73 \$	853 370,36 \$	901 428,00 \$	95%
	service de la dette	3 834,94 \$	54 613,72 \$	56 215,00 \$	97%
Sous-total:		2 857 884,81 \$	2 994 112,46 \$	3 035 236,00 \$	99%

tenant lieux de taxes et paiements de transferts					
	tenant lieux de taxes	11 470,00 \$	10 804,00 \$	11 500,00 \$	94%
	paiements de transferts	10 887,24 \$	14 572,74 \$	21 120,00 \$	69%
Sous-total:		22 357,24 \$	25 376,74 \$	32 620,00 \$	78%

Autres services rendus					
	entraide	19 783,50 \$	8 730,84 \$	20 200,00 \$	43%
	Quote-parts eaux usées	319 868,69 \$	327 943,70 \$	306 587,00 \$	107%
	Loisirs	79 733,07 \$	95 633,21 \$	78 500,00 \$	122%
	Location de salle	4 664,50 \$	7 310,50 \$	8 500,00 \$	86%
	Publicité journal municipal	4 117,00 \$	4 910,00 \$	4 300,00 \$	114%
Sous-total:		428 166,76 \$	444 528,25 \$	418 087,00 \$	106%

Autres revenus					
	Imposition de droits autres	98 193,38 \$	84 533,43 \$	126 000,00 \$	67%
	amendes	12 272,75 \$	8 326,00 \$	12 500,00 \$	67%
	Intérêts	10 136,76 \$	2 761,17 \$	17 100,00 \$	16%
	Autres revenus	28 923,10 \$	26 452,08 \$	27 600,00 \$	96%
Sous-total:		149 525,99 \$	122 072,68 \$	183 200,00 \$	67%

GRAND TOTAL		3 457 934,80 \$	3 586 090,13 \$	3 669 143,00 \$	98%
--------------------	--	------------------------	------------------------	------------------------	------------

RAPPORT FINANCIER
DÉPENSES

De janvier à septembre 2019

DÉPARTEMENTS		Au 30 Septembre 2018	Au 30 Septembre 2019	Prévu au budget 2019	% du budget 2019
--------------	--	-------------------------	-------------------------	-------------------------	------------------------

Administration générale

	Conseil	76 541,82 \$	62 823,17 \$	89 199,00 \$	70%
	Application loi	4 149,24 \$	6 836,77 \$	6 984,00 \$	98%
	Gestion financière	312 302,69 \$	270 882,32 \$	455 969,00 \$	59%
	Greffe	25 137,59 \$	25 078,86 \$	30 699,00 \$	82%
	Évaluation	45 811,00 \$	45 114,00 \$	46 851,00 \$	96%
	Autres	11 520,00 \$	8 422,00 \$	21 074,00 \$	40%
Sous-total:		475 462,34 \$	419 157,12 \$	650 776,00 \$	64%

Sécurité publique

	Police	279 187,00 \$	143 702,00 \$	280 249,00 \$	51%
	Sécurité incendie	193 056,96 \$	159 888,54 \$	262 353,00 \$	61%
	Sécurité civile	2 629,18 \$	- \$	2 700,00 \$	0%
	Autre (Brigadière)	10 860,49 \$	11 018,15 \$	20 635,00 \$	53%
Sous-total:		485 733,63 \$	314 608,69 \$	565 937,00 \$	56%

Transport

	Voie	191 792,21 \$	233 322,03 \$	457 166,00 \$	51%
	Enlèvement de la neige	68 963,30 \$	78 131,29 \$	90 440,00 \$	86%
	Éclairage des rues	21 562,81 \$	22 219,63 \$	29 558,00 \$	75%
	Circulation/ Stationnement	20 489,38 \$	2 866,91 \$	7 500,00 \$	38%
	Handi-Bus	11 817,00 \$	12 568,83 \$	12 050,00 \$	104%
Sous-total:		314 624,70 \$	349 108,69 \$	596 714,00 \$	59%

Hygiène du milieu

	Traitement eau potable	357 910,01 \$	228 120,71 \$	795 818,00 \$	29%
	Distribution eau	99 782,50 \$	73 969,41 \$	193 797,00 \$	38%
	Traitement eaux usées	459 414,17 \$	366 353,17 \$	448 751,00 \$	82%
	Réseau d'égoût	57 566,52 \$	39 443,22 \$	140 873,00 \$	28%
	Matières résiduelles	240 180,79 \$	244 290,74 \$	284 199,00 \$	86%
	Cours d'eau	33 994,20 \$	15 977,82 \$	13 808,00 \$	116%
Sous-total:		1 248 848,19 \$	968 155,07 \$	1 877 246,00 \$	52%

Aménagement, Urbanisme et Développement

	Urbanisme	92 533,99 \$	51 887,53 \$	101 264,00 \$	51%
	Industries/ Commerces	27 096,00 \$	21 666,00 \$	21 666,00 \$	100%
	Tourisme	8 883,26 \$	7 625,77 \$	9 863,00 \$	77%
Sous-total:		128 513,25 \$	81 179,30 \$	132 793,00 \$	61%

Loisirs et culture

	Loisirs	156 234,49 \$	135 919,81 \$	164 199,00 \$	83%
	Patinoires	1 284,28 \$	3 305,01 \$	3 250,00 \$	102%
	Subv piscine	6 665,43 \$	6 911,64 \$	12 000,00 \$	58%
	Parcs et terrains	133 760,85 \$	152 641,40 \$	115 612,00 \$	132%
	Subventions	55 278,00 \$	56 463,22 \$	60 500,00 \$	93%
	Centre communautaire	7 341,57 \$	7 916,11 \$	8 210,00 \$	96%
	Biblio	47 938,52 \$	37 724,28 \$	56 691,00 \$	67%
Sous-total:		408 503,14 \$	400 881,47 \$	420 462,00 \$	95%

GRAND TOTAL		3 061 685,25 \$	2 533 090,34 \$	4 243 928,00 \$	60%
--------------------	--	------------------------	------------------------	------------------------	------------